Протокол
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим

субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)

Починковского муниципального района
Нижегородской области

25 июня 2020 года № 8
с. Починки

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Ларин Михаил Васильевич -  глава администрации Починковского

муниципального района Нижегородской области.
Секретарь комиссии:
Бормотова Тамара Сергеевна -  ведущий специалист управления

экономики и прогнозирования администрации Починковского
муниципального района Нижегородской области.

Члены комиссии:
Трубин Алексей Николаевич - начальник отдела ГО ЧС администрации

Починковского муниципального района Нижегородской области.
Першина Ольга Ивановна - начальник управления экономики и

прогнозирования администрации Починковского муниципального района
Нижегородской области.

Повестка заседания:

1. О повторном рассмотрении заявок ООО «ТЦ «Северный»» за
период с 28.03.2020 по 30.04.2020 и период с 01.05.2020 по 31.05.2020.

2. О рассмотрении заявок от хозяйствующих субъектов,
осуществляющих деятельность на территории Починковского
муниципального района Нижегородской области, пострадавших от
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в
период действия режима повышенной готовности на получение
поддержки в виде субсидии.

3. О заключении соглашений организаций с Администрацией на
предоставление субсидий.

Слушали:
Председателя комиссии Ларина М.В.

1. «Общество с ограниченной ответственностью «Торговый центр
«Северный»» не отвечает критериям субъекта малого и среднего
предпринимательства, определенных Федеральным законом от 24 июля 2007
г. №209 ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», в связи с чем, не может претендовать на получение
финансовой поддержки в соответствии с постановлением Правительства
Нижегородской области от 16.04.2020 №307 «О мерах поддержки
организаций Нижегородской области, пострадавших от распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2. На дату заседания комиссии по оказанию мер поддержки
хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), в администрацию Починковского
муниципального района поступила 1 заявка на возмещение затрат на оплату
труда:

2.1. Заявка ИП Кулинкович А. А. (ИНН
522703207908) ОКВЭД 96.02 - на возмещение части затрат на оплату
труда работникам за период с 28.03.2020 по 31.05.2020 в сумме
29212,92 рубля.
2.2. Организация соответствует условиям и требованиям, указанным в
пункте 2.1 Порядка предоставления субсидий организациям,
пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда
работникам в период действия режима повышенной готовности,
утвержденного постановлением администрации Починковского
муниципального района от 17.04.2020 № 263 (в ред. от 29.05.2020
№344)».

3. О заключении соглашения между Администрацией и ИП
Варюхиной Е.А. на предоставление субсидии по заявке, одобренной
протоколом от 15.06.2020 №5, за период с 01.04.2020 по 31.05.2020 в сумме
27885,06 рублей.»

Голосовали «за» - единогласно

Решили:

1. В отношении ООО «ТЦ «Северный»»:
1.1. Принять к сведению информацию Ларина М.В.
1.2. Исключить ООО «ТЦ «Северный»» из сводного реестра

хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение субсидии в
целях возмещения затрат на оплату труда за период 28.03.2020-
30.04.2020 и период 01.05.2020-31.05.2020.

1.3. Направить в Министерство промышленности, торговли и
предпринимательства Нижегородской области и Министерство

экономического развития и инвестиций Нижегородской области
скорректированную сумму необходимых финансовых средств на
оказание поддержки.

2. В отношении заявки ИП Кулинкович А.А.:
2.1. Одобрить заявку Индивидуального предпринимателя

Кулинкович Алены Александровны на получение субсидии и включить ИП
Кулинкович А.А. в сводный реестр хозяйствующих субъектов, имеющих
право на получение субсидии в целях возмещения части затрат на оплату
труда за период с 28.03.2020 по 31.05.2020 в размере 29212,92 рубля.

2.2. Заключить соглашение между администрацией Починковского
муниципального района и ИП Кулинкович А.А. на предоставление субсидии
за период с 28.03.2020 по 31.05.2020 в размере 29212,92 рубля.

3. Заключить соглашение между администрацией Починковского
муниципального района и ИП Варюхиной Е.А. на предоставление субсидии
за период с 01.04.2020 по 31.05.2020 в размере 27885,06 рублей,

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

.В.Ларин

ормотова

^ л Н . Т р у б и н

О.И.Першина